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Projekto rengėjas: Švietimo ir mokslo ministerija (toliau – ŠMM). 

Projekto tikslas: perduoti savivaldybių nuosavybėn savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms 

(švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko minimaliosios priežiūros 

priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, 

gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus 

organizavimas) įgyvendinti 141 mokyklinį autobusą. 

Dabartinė situacija. 2018 m. pirktus mokyklinius autobusus (viso 150 vnt., kurių bendra vertė – 

6 059 196,00 eurai) patikėjimo teise valdo ŠMM Švietimo aprūpinimo centras. Šie autobusai pirkti 

įgyvendinant iš ES struktūrinių fondų lėšų finansuojamą projektą „Tikslinių transporto priemonių 

(geltonųjų autobusų) įsigijimas“.  

Mokyklinių autobusų skirstymą organizavo švietimo ir mokslo ministro patvirtinta komisija, 

sudaryta iš Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos savivaldybių švietimo padalinių vedėjų 

asociacijos, Švietimo aprūpinimo centro bei ministerijos atstovų.  

Autobusai paskirstyti pagal švietimo ir mokslo ministro 2018 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. V-

421 patvirtintus skirstymo kriterijus:   

– vežioti kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos gyvenančius mokinius, 

kurie turėjo ar turės pakeisti mokyklą dėl jos reorganizavimo, likvidavimo ar struktūros pertvarkos 

(šiai paskirčiai paraiškas teikė 35 mokyklos, autobusai skirti 34 mokykloms); 

– vežioti kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos gyvenančius 

priešmokyklinio ugdymo mokinius (šiai paskirčiai paraiškas teikė 24 mokyklos, autobusai skirti 20 

mokyklų); 

– vežioti didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius, nepajėgiančius 

savarankiškai vaikščioti arba dėl didelių sutrikimų nesaugius kelyje (šiai paskirčiai paraiškas teikė 

27 mokyklos, autobusai skirti 22 mokykloms); 

– vežioti kitais būdais (ne geltonaisiais autobusais) vežiojamus kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 

trys kilometrai nuo mokyklos gyvenančius mokinius, siekiant pagerinti jų vežiojimo sąlygas ir 

saugumą (šiai paskirčiai paraiškas teikė 138 mokyklos, autobusai skirti 74 mokykloms). 

Ministro įsakymu nustatyta, kad 2018 m. vienai savivaldybei skiriama ne daugiau 3 autobusų. 

Projekto esmė. Savivaldybių nuosavybėn perduodama: 

 94 mokykliniai M2 klasės autobusai „Volkswagen Crafter“ (bendra vertė 3 782 082,48 

euro);  

 47 mokykliniai M2 klasės autobusai „Iveco Daily 50C15 HV“ (bendra vertė 1 913 561,76 

euro)  
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ŠMM ir Švietimo aprūpinimo centras įgaliojami pasirašyti atitinkamus perdavimo ir priėmimo 

aktus.  

Savivaldybėms, kurių tarybos nėra priėmusios sprendimų dėl sutikimo perimti mokyklinius 

autobusus savo nuosavybėn (Alytaus miesto (1 vnt.), Elektrėnų (3 vnt.), Mažeikių rajono (2 vnt.) ir 

Varėnos rajono (3 vnt.)), mokykliniai autobusai planuojami perduoti valdyti patikėjimo teise.  

 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija. Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupė 2018 m. rugpjūčio 24 d. išvadoje Nr. NV-2246 atkreipė dėmesį, kad kartu su Projektu 

turėtų būti pateiktas patikėjimo teise perduodamą turtą valdančios institucijos vadovo ar jo įgalioto 

asmens patvirtintas perduodamo turto sąrašas, kuriame būtų nurodyti Valstybės turto perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 10.2 papunktyje išvardinti 

duomenys: perduodantis ir priimantis subjektai; turto pavadinimas; kiti duomenys, identifikuojantys 

valstybės turtą; turto skaičius; turto vieneto įsigijimo vertė ir kt.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas atitinka programos nuostatas dėl švietimo 

prieinamumo didinimo ir įgyvendina šias Programos įgyvendinimo plano priemones: 

2.2.1.3. ,,Sąlygų teikti prieinamas ir kokybiškas priešmokyklinio ir pradinio ugdymo paslaugas 

sudarymas (<...vežiojimo mokykliniais autobusais užtikrinimas...>). 

2.2.3.3. ,,Jungtinių mokyklų aprūpinimas mokykliniais geltonaisiais autobusais, pritaikomais 

specialiųjų poreikių bei judėjimo negalią turintiems vaikams“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome: 

- patikslinti Projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą, taip pat Projekto 

lydraštyje ištaisyti netikslumą (sprendimo nepriėmė ne Akmenės rajono, o Alytaus miesto 

savivaldybės taryba); 

- svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

Patarėja         Jolanta Bieliauskaitė 
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